
 

 

UCHWAŁA NR XXXII/239/2022 

RADY GMINY OSINA 

z dnia 20 grudnia 2022 r. 

w sprawie regulaminu cmentarzy komunalnych w Gminie Osina 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 13 i art. 40 ust 2 pkt 3 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) Rada Gminy Osina uchwala: 

§ 1. 1. Cmentarze Komunalne w Kościuszkach, Osinie i Węgorzy stanowią własność Gminy Osina, zwanej 

dalej Administratorem. 

2. Dane kontaktowe Administratora lub opiekuna cmentarza podawane są na tablicach umieszczonych 

przed cmentarzem oraz w Urzędzie Gminy. 

§ 2. 1. Cmentarz jest miejscem spoczynku zmarłych i modlitwy za nich. Osoby przebywające na terenie 

cmentarza są zobowiązane do zachowania ciszy, powagi i szacunku należnego zmarłym.  

2. Opieka i dbałość o estetyczny wygląd grobu oraz przyległego do niego terenu należy do rodziny 

zmarłego lub dysponenta. 

§ 3. 1. Na terenie cmentarzy urządza się pochówki w:  

1) grobach ziemnych pojedynczych; 

2) grobach ziemnych podwójnych; 

3) grobach ziemnych urnowych; 

4) grobach murowanych pojedynczych; 

5) grobach murowanych podwójnych; 

6) grobach murowanych urnowych. 

2. Pochówek osób zmarłych odbywa się według kolejności miejsc. Usytuowanie grobów musi być zgodne 

z planem zagospodarowania cmentarza oraz z zachowaniem odpowiednich wymiarów i odstępów między 

grobami, na podstawie aktualnie obowiązujących przepisów w tym zakresie. 

§ 4. 1. Należy uzyskać zgodę Administratora cmentarza na:  

1) pogrzeb, ekshumacje zwłok bądź przeniesienie do innego grobu; 

2) prowadzenie wszelkich prac ziemnych, kamieniarskich czy budowlanych; 

3) umieszczanie ławek i elementów małej architektury; 

4) zagospodarowanie otoczenia grobu (dopuszcza się: utwardzenie z materiałów typu chodnikowego na 

podsypce piaskowej lub wyłożenie materiałem sypkim tj. żwir, grys) 

5) wycinanie drzew i krzewów; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 02 stycznia 2023 r.

Poz. 63



6) wjazd na cmentarz pojazdami mechanicznymi. 

2. Na terenie cmentarza zabrania się: 

1) sadzenia drzew i krzewów; 

2) samowolnego zajmowania miejsc grzebalnych, kopania, odkrywania grobów i chowania zmarłych; 

3) stawiania pomników bez zgłoszenia administratorowi i bez wniesienia opłaty; 

4) pozostawienia nadmiaru ziemi i odpadów pozyskiwanych z cmentarza; 

5) umieszczania reklam; 

6) wprowadzania zwierząt z wyjątkiem psów asystujących osobom niepełnosprawnym; 

7) wyrzucania śmieci w miejscach niedozwolonych. 

§ 5. 1. Wykonawcy wszelkich robót ziemnych, kamieniarskich i budowlanych mogą sprowadzać potrzebny 

sprzęt i materiały oraz wykonywać powierzone im prace tylko w dni robocze, po uzyskaniu zezwolenia 

administratora cmentarza i w godzinach przez niego ustalonych. 

2. Przy budowie nowego grobu należy zachować linie sąsiednich grobów. 

3. Pozostały po remoncie lub rozbiórce gruz ze starego pomnika należy usunąć z terenu cmentarza. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osina. 

§ 7. Tracą moc: 

a) Uchwała Nr X/81/2003 Rady Gminy Osina z dnia 2 grudnia 2003 r. w sprawie przyjęcia regulaminu 

obowiązującego na cmentarzu komunalnym w Kościuszkach. 

b) Uchwała Nr XXXVI/2244/2006 Rady Gminy Osina z dnia 20 września 2006 r. w sprawie przyjęcia 

regulaminu korzystania z cmentarza komunalnego w Osinie 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy  

 

Andrzej Łuczak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 63


		2023-01-02T15:44:17+0000
	Polska
	Piotr Zieliński; Dyrektor Wydziału Prawnego ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




